
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 14 de setembro de 2021 Edição 1.648 - Ano XVI - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 14/09/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

      
DECRETO Nº 247/2021 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 

DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI: 

 

D E C R E T A: 
 
ART. 1º - Fica nomeada, a partir de 15/09/2021, a Srª. Thaís Fernanda Faião, 
brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 10.717.681-0 (SSP/PR) 

e do CPF/MF sob o nº 083.431.749-41, residente no Município de Rolândia/PR,  para 

ocupar junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de Fiscal de Tributos, 
conforme aprovação no concurso público aberto pelo Edital n.º 001/2020.   
 

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 14 de setembro de 2021. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
Prefeita 



Tamarana, 14 de setembro de 2021 Edição 1.648 - Ano XVI - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 14/09/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

	 PORTARIAS



Tamarana, 14 de setembro de 2021 Edição 1.648 - Ano XVI - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 14/09/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 14 de setembro de 2021 Edição 1.648 - Ano XVI - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 14/09/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

	 ANEXOS

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2021 DE 30/08/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 

PROCESSO Nº 049/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: PNEU BOM EIRELI. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

PNEUS, CÂMARA DE AR, BICOS VÁLVULAS E PROTETORES, PARA 

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R$ 

23.506,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E SEIS REAIS). 

 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO SERÁ DE SUA 

ASSINATURA ATÉ A DATA DE 13/05/2022. 

                 

 

TAMARANA, 30 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 14 de setembro de 2021 Edição 1.648 - Ano XVI - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 14/09/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

�
����������	���

������
����	�
����������
�	���
�������������������

�����

������������������������������	�

�������

������������������


���
����

����
�������
�
���	�������������������������������

� �����������	


	��
��������������������

	��
����������
�������

��������	��
�����

���������������
�

������
	����������

�������

�������

����������

�	���������

��������������$����&����
�����
���	����������� !�'%!���%��&$��'����%�#'������%�!��! ��$���%�"��������% ����!���

7+*03�� (41(&+$-.(/5(� 40%� �(+� /	� �
���
�
�� (� (.� )$&(� $04� 13+/&�1+04� 03'(/$'04� $53$7�4� '$� �(+� /	� ��������� (

$-5(3$��(4�1045(3+03(4��$�7+45$�'0�1$3(&(3�&0/&-64+70�(8$3$'0�1(-0�!3(*0(+30�(�46$�(26+1(�'(�$10+0��3(40-7(�


��
�� � � ��"�$�13(4(/5(��+&+5$��0�/(45(4�5(3.04�

$����!30&(440��3���

%�����+&+5$��0��3��

&�����0'$-+'$'(�

'�����$5$��0.0-0*$��0��

(���� %,(50�'$��+&+5$��0

)�����03/(&('03(4�(��5(/4�'(&-$3$'04�#(/&('03(4��&)(��&05$��0��

����������������������������������� � ������ ��
�����

���������������������������������� � ������ ���
����

�������
���� ��������������!�������!��� � ������ �	�		����

�����		��������� �������� ��������!�� ������������������ � ������ �����


������������������������� � ������ ������

���������������������������!������������������ � ������ �
�������

�� �
�	�
�
�

	������

���������


��
����


�����	�

����������

�#"'%�'���#�����!$%�&���&$������)����$�%���#"�����#����#%"���!�"'#�����!$%�&&#&�$�%&#"���)��#&��

��""�%&�����%�!�#&��$�%��&�'#%�&�$�%'�"��"'�&����%����'(%���("���$��������!�%�"����#"�#%!��&#����'��#�

$���&����%�'�%��&��("���$��&���#!��"'%���&�$�%������&������#%�#��#!���"���&&�������"#�$�%�#�#�����
���

��'�������'�"& ���������&�'#�� �

��	�����
����

��#'����#&��'�"&

��!�%�"����������������'�!�%#��������
�
�
 																																																																						

��������
���������
����	�������



Tamarana, 14 de setembro de 2021 Edição 1.648 - Ano XVI - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 14/09/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 14/09/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

Tamarana, 14 de setembro de 2021 Edição 1.648 - Ano XVI - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana


